GC53- 11.08.2009 SERVIZIO SCUOLABUS – QUOTA A CARICO DELLE FAMIGLIE

LA GIUNTA COMUNALE

Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 77 del 09.09.2008, con la quale erano stati stabiliti i contributi a carico dei privati per il servizio di trasporto degli alunni delle scuole elementari e medie con decorrenza dall'anno scolastico 2008/2009;

Considerati gli elevati aumenti dei costi relativi allo svolgimento del suddetto servizio, riscontrati nello scorso anno scolastico;

Ritenuto di dover adeguare le tariffe, tenuto conto che il servizio è coperto per una percentuale del 50,96%;

Considerato pertanto di dover aumentare le tariffe di circa € 2,00 mensili;

Visto i pareri favorevoli espressi ai sensi del DLgs. 18.08.2000, n. 267;

Ad unanimità di voti favorevoli espressi nelle forme di legge;

DELIBERA

- 1) di porre a carico dei privati un contributo per il servizio trasporto degli alunni delle scuole medie ed elementari quantificato nel seguente modo, con decorrenza dall'anno scolastico 2009/2010, da suddividere in due rate annuali:
 - a) contributo trasporto scuola **primaria € 180,00**, tariffa intera;
 - b) trasporto scuola **primaria € 108,00, tariffa ridotta** qualora più di un bambino appartenente allo stesso nucleo familiare usufruisca dello scuolabus;
 - c) trasporto scuola media € 198,00, tariffa intera;
 - d) trasporto **scuola media € 126,00, tariffa ridotta** qualora più di un ragazzo appartenente allo stesso nucleo familiare usufruisca dello scuolabus;
 - e) si applica la tariffa ridotta ridotta indicata nei punti b) e d), della presente deliberazione, qualora più di un bambino appartenente allo stesso nucleo familiare frequentino le scuole media ed elementare e usufruiscano dello scuolabus;
 - f) per i soggetti portatori di handicap il trasporto è gratuito
 - g) le tariffe indicate nei punti a) b) c) d) si applicano nella misura ridotta al 30% per i bambini che vengono prelevati ad una distanza superiore a mt. 350 dal centro abitato
- 2) di dichiarare immediatamente esecutiva la presente deliberazione

Letto, confermato e sottoscritto SEGRETARIO COMUNALE L'ASSESSORE ANZIANO Parere favorevole in ordine alla conformità Visto, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e/o contabile ai sensi dell'art. 49 del D.lgs 267 del 18.8.2000 IL RESPONSABILE IL RESPONSABILE **DEL SERVIZIO TECNICO** DEL SERVIZIO FINANZIARIO CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE La presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi con decorrenza dal ... 1 4 AGO. 2009 con decorrenza dal ... SEGRETARIO COMUNALE è stata comunicata con lettera prot. n. in data ai capigruppo consiliari così come prescritto dall'art. 125 D. Lgs.vo 267/2000; per la scadenza del termine di 10 giorni dalla pubblicazione. SEGRETARIO COMUNALE

1 235/09

ORIGINALE

COMUNE DI MACELLO

Provincia di Torino

VERBALE DI DELIBERAZIONE

DELLA GIUNTA COMUNALE N. 53/09

OGGETTO: SERVIZIO SCUOLABUS – QUTA A CARICO DELLE FAMIGLIE

L'anno **DUEMILANOVE** addi **UNDICI** del mese di **AGOSTO** alle ore 11:00 regolarmente convocata, si è riunita nella sala delle adunanze la Giunta Comunale nelle persone dei Signori:

		PRESENTE	ASSENTE
BONETTO Bruno	Sindaco	X	
SCALERANDI Enrico	Vice-Sindaco	X	
CAREGLIO Valter	Assessore	X	
BORDINO Paola	Assessore		X
SOLEI Flavio	Assessore	X	

Assiste alla seduta il Segretario Comunale Dott. Giuseppe BURRELLO

Il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza, dichiara aperta la seduta.